Eγνόμιον μὲν τὸ αὐτὸν φεροῦν δεῖνω,
Εσωμολογεῖν δέον· καὶ γὰρ δηλούσιον εὐ-
νόμιον αἱρέσιον διδάσκαλον αὐχεῖ, καὶ μαρτυρεῖ
τέτο πολλάκις εὐ ιδίοις γράμμασι παρ-
ηγόριοντο· διπλανόελον δὲ ἐπαΐώ-
ντο γρηγόριος ὁ ναζιανῖνος Πτικοπή-
τας, εὐ Πτικολῆ πα ταῦθε γράφει τοῖς
κτάσεον τὸν ἡγούμενον τῆς εὐ κωνσταν-
τιπόλει εἰκλησίας· τὸ δὲ ἐγκόλπιον μὲν
κακὸν εὐνόμιος, οὐκέτι αἱραπά τὸ ὄπω-
τον εἶναι αἰλί εἰ μὴ πάντας τὴν αὐτὸ-

CAP. XXVII.

*Quæ Gregorius Theologus de Apollinare
deique Eunomio scribit in Epistola ad Ne-
ctarium: utque per sapientiam Monacho-
rum, qui eo tempore vivebant, hæresis illo-
rum extincta est. Totum enim sive Orient-
alem hec due hæreses occuparunt.*

Eunomium certe eadem cum Actio-
sensisse omnino fatendum est. Nam
& ipse met Eunomius Actium præcepto-
rem suum fuisse jaεt, idq; sapientiæ numero
in libris suis palam ac liberè testatur.
Apollinarem vero Gregorius Nazianze-
nus Episcopus, in quadam Epistola ad
Nectarium Episcopum Constantinopo-
litani accusat his verbis. Intestinum
vero malum nostrum Eunomius, non
jam satis habet quomodo cunque vive-
re: sed nisi cunctos in eandem secum
QQQ ij

perniciem traxerit, damnum se pati exi. A
stimat. Et haec quidem utcunque
toleranda. Sed Apollinaristarum li-
centia, inter Ecclesie calamites o-
mnium est acerbissima. Quos qui-
dem collectas perinde ac nos celebra-
di facultatem sibi comparasse, nescio
quo modo sanctitas tua passa sit. Ac
tu quidem cum singulari Dei benefi-
cio divina mysteria apprime edocu-
sis, non eas solum que ad Dei Verbi
patrocinium spectant prope nosti, ve-
rum etiam quæcumque ab hereticis ad-
versus sanam fidem excogitata sunt. B
Non tamen intempestivum fuerit, ut
gravitas tua ex tenuitate nostra discat,
incidisse in manus meas libellum
Apollinaris, in quo ea que adstruuntur,
omnem hereticorum improbita-
tem excedunt. Affirmat enim car-
nem illam que ab unigenito Dei Filio
per dispensationem assumpta est ad
naturæ nostræ instaurationem, adsestiti-
am non esse: sed carnalem illam na-
turam ab initio fuisse in Filio. Et
quædam verba ex Evangelio male ac-
cipiens, ad hujus absurdæ opinionis
confirmationem adducit, ita dicens:
Nemo ascendit in celum, nisi qui de
celo descendit Filius hominis: adeo
ut priusquam descenderet, Filius ho-
minis fuit, descendenterque propriam
afferens carnem; eam scilicet quam
jam in celo habebat, æternam & sub-
stantiam ipsius coalitam. Profert enim
rurus quendam Apostoli locum: in quo
legitur secundus homo de celo. Deinde
asserit hominem illum qui è celo de-
scendit, mentem non habere: sed Uni-
geniti Deitatem qua mentis locum sup-
pleverit, tertiam fuisse partem humani
compositi: cum anima quidem & cor-
pus juxta hominum naturam in eo essent:
mens autem non esset, sed Deus verbum D
eius locum impletet. Nec hoc adhuc
grave piaculum. Sed quod omnium longè gravissimum est, ipsum unigenitum
Deum, qui omnium judex, qui auctor
vitæ, qui mortis destructor est, mortal-
em esse contendit, & in propria divini-
tate passum esse; & in triduana illa cor-
poris morte divinitatem quoq; ei com-
moriua fuisse; atq; ita demum Patris be-
neficium ex morte ad vitam esse revocatæ.
Cetera que hujusmodi absurdis assertio-
nibus adjungit, longè fuerit commemo-
rare. Quenam igitur & qualia de Deo
fenserint Apollinaris & Eunomius, ex